校外实训基地合作协议书

甲方：滦州市职业技术教育中心

乙方：

为大力发展高等职业教育，实施以职业技能培养为中心的教学

模式，为企业培养既有良好职业素质又有熟悉职业技能的应用人才，

积极开展订单式培养，建立“产、学、研”相结合的长效机制，甲

乙双方本着互惠互利的原则，共建良好的校企合作关系，经双方友

好协商，决定建立“滦州市职业技术教育中心实训基地”.

具体意向如下：

一、合作总则

甲方所属_____________________专业根据教学计划和实训教学大纲

的要求，在不影响乙方正常经营的前提下，派遣_______名学生到乙方

实训。乙方根据甲方实训的内容和项目、课题给予及时安排，并派

专业技术人员作为实训辅导老师进行教学。

二、责任和义务

（—）甲方

1、根据乙方的实际情况和要求，提供信息服务、技术援助和项

目合作研究。

2、确定基地名称，制作牌匾。同意乙方以此基地的名义在媒体

上进行相关的宣传报道，扩大企业知名度。

3、根据专业教学计划和实训教学大纲要求，初步确定每次实训

的时间、内容、人数和要求，提前二个月与乙方联系，与乙方共同

制定具体实施计划。

4、委派专人参与实训教学管理、质量监督和实训考核工作。

5、负责管理实训教学期间学生的日常行政事务。

6、教育实训学生严格遵守乙方的各项管理制度和劳动制度。

（二）乙方

1、充分利用企业的行业优势和影响，根据自身需要与乙方进行

项目合作研究，并对双方成果进行推广。

2、按照双方共同制定的实训教学实施计划，结合本单位实际情

况，合理安排实训课程、指导实训过程，培养学生实际操作能力和

职业素质。

3、提供实训教学所必需的设备、场地和原材料。

4、对实训学生的实习成绩进行全面的评价和考核。

5、根据学生的综合表现和素质，可优先选择优秀毕业生就业。

6、乙方的专业技术人员（实训辅导技师）有义务指导学生遵守

有关安全生产操作规程，并监督学生规范地操作或使用乙方的机器

设备。

三、合作时间

1、合作时间为 年，自 起 止。

2、合作期满如果决定继续合作，则另行协议。

四、实训费用

1、实训教学工作所产生的行政费用由甲方承担。

2、实训教学工作所产生的企业效益增加部分，可用来冲抵实训

教学工作所产生的企业经营成本增加部分。

3、乙方参与实训教学工作人员的劳务费用协商解决。

五、其它

本协议一式两份，双方各执一份，合作协议一经双方代表签字、

盖章生效，双方应遵守有关条约，未尽事宜，可由双方协商解决。

甲方：滦州市职业技术教育中心 乙方：

地址：滦州市新城文兴道 20号 地址：

联系电话：0315-7103679 联系电话：

联系人： 联系人：

授权代表（签章）： 授权代表（签章）：

签署日期： 年 月 日 签署日期： 年 月 日